
 

Vi har haft god tid til et godt generationsskifte 
 

 
 
 
Tredje generation styrer nu med sikker hånd den kendte Aulum-virksomhed 
Nic. Nielsen A/S 
 
- Vi har kunnet foretage et generationsskifte over en længere årrække. Det var da 
helt klart en fordel for os. 
For et par år siden overtog Helle Nielsen sammen med ægtefællen, Carsten, hele 
ejerskabet af den kendte Aulum-virksomhed Nic. Nielsen A/S. Hun vendte i 1993 
hjem til firmaet og havde således 12 år til at sætte sig grundigt ind i 
forretningsgangene og forberede det endelige generationsskifte. Hun er nu tredje 
generation af Nielsen-familien i virksomheden, der gennem årene har udviklet sig fra 
en traditionel smedeforretning til nu primært at beskæftige sig med traktorer, 
landbrugsmaskiner samt have- og parkmaskiner. Men der laves da også fortsat 
jernkonstruktioner og vvs i firmaet. 
Nic. Nielsen A/S - der tidligere havde det noget længere navn Nic. Nielsen Smede- 
og Maskinforretning A/S - har kunder over store dele af Jylland: 
- Vi har kunder i en radius omkring Aulum på op mod 100 kilometer. Vi har været 
heldige at få en række store maskinstationer og større gårde som faste kunder hos 
os, så det bliver mange kilometer, vore servicevogne kører på landevejene hvert år, 
konstaterer Carsten Nielsen. 
Vi har en størrelse og en volumen, der gør, at vi kan magte deres store maskiner. 
Men heldigvis har vi også mange gode og trofaste kunder i lokalområdet, både store 
og små. 



 
Glade for lærlinge 
Der er i dag 25 medarbejdere hos Nic. Nielsen A/S - og firmaet oplever i modsætning 
til mange andre virksomheder ingen rekrutteringsproblemer længere: 
- Da vi sidst manglede folk, blev stillingerne besat helt af sig selv, fordi der var folk, 
der henvendte sig til os, fortæller Helle Nielsen. 
Én af forklaringerne kan være, at man på virksomheden i Aulum gerne tager unge 
mennesker ind, der gerne vil have en uddannelse som landbrugsmaskinmekaniker: 
- Vi har hele tiden fire eller fem lærlinge. Det betyder da, at vi også bliver kendt på 
de skoler, hvor de unge mennesker får en del af deres uddannelse, siger Helle 
Nielsen. 
Nic. Nielsen A/S er i dag autoriseret forhandler af Case IH og dette mærkes store 
program inden for traktorer, mejetærskere m.v. suppleres med tyske Krone, der har 
et rigtigt godt program inden for græsmaskiner. 
Maskinerne er gennem årene vokset meget i størrelse. Det samme er kravet til plads 
i virksomheden, der godt kan føle sig lidt klemt i Smedegade. Derfor har man bygget 
en hal til brugte maskiner, der er placeret i umiddelbar nærhed af hovedvejen i 
industriområdet Aulum Syd. 
 
Gennemført familiefirma 
Helle Nielsen tager sig i dag af den administrative del af firmaet, mens ægtefællen 
som værkfører styrer arbejdet på værkstedet og ude hos kunderne. 
Salgsarbejdet varetages af tre sælgere, hvoraf senior, Svend Erik Nielsen, som Helle 
og Carsten Nielsen overtog firmaet efter, er den ene: 
- Jeg er godt nok gået på deltid, så nu arbejder jeg kun 40 timer om ugen, siger han 
med et smil. 
For ham og hustruen, der også arbejder i firmaet, har Nic. Nielsen været hele 
tilværelsen: 
- Vi har simpelthen ingen fritidsinteresser, konstaterer han uden beklagelse. Han er 
udlært i firmaet og arbejdede her nogle år, inden han i 1972 blev medejer.  
Firmaet blev grundlagt af hans far, Nicolai Nielsen - men en egentlig startdato for 
firmaet har man ikke kunnet finde frem til: 
- Han overtog sin gamle læreplads. Smedeforretningen lå dengang på hjørnet af 
Skolegade og Danmarksgade, hvor Danske Bank i dag holder til. Da han byggede nyt 
her i Smedegade, rystede folk i Aulum på hovedet over, at han kunne finde på at 
flytte så langt uden for byen, fortæller Svend Erik Nielsen. 
 
Maskiner til d baltiske lande 
Selv om kundekredsen primært er koncentreret i en radius af 100 kilometer fra 
Aulum, har man dog også kunder meget længere væk. Få dage før jul var der 
således besøgende fra Bornholm, der tog turen fra solskinsøen til Aulum 
udelukkende for at kigge på en brugt finsnitter - godt nok en maskine til et par 
millioner.... 
- Vi sælger en hel del brugte maskiner til Polen og de baltiske lande. Det er både 
lokale landmænd og maskinhandlere, der er kunder til disse maskiner, fortæller Helle 
Nielsen. 
Siden 1992 har Aulum-virksomheden været medlem af MI, Maskinhandlernes 
Indkøbsring - et branchesamarbejde, som firmaet - og dermed kunderne - har nydt 
meget godt af. 
 


